

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 4	Processo: 120/2020
Condição de Pagamento: 15 dias		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 6 Meses		

Relação dos Proponentes:

Código	Nome	CNPJ/CPF/Doc.Estrangeiro
3427	Colimp Construtora Ltda	09.597.077/0001-65
5207	Elci Barbosa de Barros Eireli ME	23.506.791/0001-21
4947	Minas Serviços e Construções Eireli - EPP	26.926.351/0001-11

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	1	69,6300	Metro Quadrado	LOCAÇÃO DA OBRA (GABARITO) M2

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP	7,8300	69,6300	545,20		06 MESES
Colimp Construtora Ltda	8,3500	69,6300	581,41		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME	8,6100	69,6300	599,51		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	2	1,0000	Unidade	LIGAÇÃO DE ÁGUA PROVISÓRIA PARA CANTEIRO, INCLUSIVE HIDRÔMETRO E C

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP	351,8600	1,0000	351,86		06 MESES
Colimp Construtora Ltda	375,5800	1,0000	375,58		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME	386,9400	1,0000	386,94		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	3	1,0000	Unidade	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE LUZ E FORÇA-PADRÃO PROVISÓRIO 30KVA

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP	586,0000	1,0000	586,00		06 MESES
Colimp Construtora Ltda	625,5000	1,0000	625,50		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME	644,4200	1,0000	644,42		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
1	4	1,0000	Unidade	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP	1.221,4200	1,0000	1.221,42		06 MESES
Colimp Construtora Ltda	1.303,7600	1,0000	1.303,76		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME	1.343,2000	1,0000	1.343,20		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
2	1	18,2600	Metro cúbico	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP	55,2400	18,2600	1.008,68		06 MESES
Colimp Construtora Ltda	58,9600	18,2600	1.076,61		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME	60,7400	18,2600	1.109,11		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
2	2	20,0700	Metro Quadrado	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL, COM SOQUETE

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP	7,8600	20,0700	157,75		06 MESES
Colimp Construtora Ltda	8,3900	20,0700	168,39		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME	8,6400	20,0700	173,40		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição
2	3	12,2400	Metro cúbico	REATERRO MANUAL DE VALA

Fornecedor	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP	55,2400	12,2400	676,14		06 MESES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 4	Processo: 120/2020
Condição de Pagamento: 15 dias		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 6 Meses		

Colimp Construtora Ltda	58,9600	12,2400	721,67		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME	60,7400	12,2400	743,46		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
3	1	51,3600	Metro Quadrado	FORMAS PLANAS DE MADEIRA DE PINHO DE 3ª (EXECUÇÃO, INCLUINDO DESFORMA, F		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		50,3600	51,3600	2.586,49		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		53,7500	51,3600	2.760,60		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		55,3800	51,3600	2.844,32		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
3	2	306,2800	Quilograma	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50/60		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		8,3500	306,2800	2.557,44		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		8,9200	306,2800	2.732,02		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		9,1900	306,2800	2.814,71		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
3	3	6,3700	Metro cúbico	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBR		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		471,2600	6,3700	3.001,93		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		503,0400	6,3700	3.204,36		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		518,2500	6,3700	3.301,25		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
4	1	480,8600	Quilograma	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50/60		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		8,3500	480,8600	4.015,18		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		8,9200	480,8600	4.289,27		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		9,1900	480,8600	4.419,10		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
4	2	71,8800	Metro Quadrado	FORMA E DESFORMA EM TÁBUAS DE PINHO (3X)		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		46,6600	71,8800	3.353,92		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		49,8100	71,8800	3.580,34		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		51,3100	71,8800	3.688,16		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
4	3	4,5800	Metro cúbico	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBR		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		471,2600	4,5800	2.158,37		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		503,0400	4,5800	2.303,92		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		518,2500	4,5800	2.373,59		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
5	1	80,2800	Metro Quadrado	LAJE PRÉ-MOLDADA, APARENTE, INCLUSIVE CAPEAMENTO E = 4 CM, SC = 100 K		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		83,2800	80,2800	6.685,72		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		88,9000	80,2800	7.136,89		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		91,5900	80,2800	7.352,85		06 MESES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 4	Processo: 120/2020
Condição de Pagamento: 15 dias		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 6 Meses		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
5	2	64,5800	Metro Quadrado	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES,		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		55,4700	64,5800	3.582,25		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		59,2100	64,5800	3.823,78		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		61,0000	64,5800	3.939,38		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
5	3	64,5800	Metro Quadrado	FORNECIMENTO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE E MONTAGEM DE ESTRUTURA ME		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		55,8100	64,5800	3.604,21		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		59,5700	64,5800	3.847,03		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		61,3700	64,5800	3.963,27		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
5	4	12,6000	Metro	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 24 GSG, DESENVOLVIMENTO = 50 CM		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		71,4900	12,6000	900,77		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		76,3100	12,6000	961,51		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		78,6200	12,6000	990,61		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
5	5	6,0000	Metro	CONDUTOR DE AP DO TELHADO EM TUBO PVC ESGOTO, INCLUSIVE CONEXÕES		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		62,1900	6,0000	373,14		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		66,3900	6,0000	398,34		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		68,3900	6,0000	410,34		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
5	6	20,2800	Metro	RUFO E CONTRA-RUFO DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 24, DESENVOLVIMENTO = 1		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		27,5600	20,2800	558,92		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		29,4200	20,2800	596,64		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		30,3100	20,2800	614,69		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
6	1	196,5000	Metro Quadrado	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, PARA R		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		45,5600	196,5000	8.952,54		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		48,6300	196,5000	9.555,80		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		50,1000	196,5000	9.844,65		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
7	1	0,2100	Metro cúbico	CONTRAVERGA EM CONCRETO ESTRUTURAL PARA VÃOS DE ATÉ 150CM, PREP		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		2.052,4200	0,2100	431,01		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		2.190,7800	0,2100	460,06		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		2.257,0500	0,2100	473,98		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
8	1	400,9100	Metro Quadrado	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICA		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 4	Processo: 120/2020
Condição de Pagamento: 15 dias		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 6 Meses		

Minas Serviços e Construções Eireli - EPP	6,7300	400,9100	2.698,12	06 MESES
Colimp Construtora Ltda	7,1800	400,9100	2.878,53	06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME	7,4000	400,9100	2.966,73	06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
8	2	400,9100	Unidade	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICA		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		25,1700	400,9100	10.090,90		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		26,8700	400,9100	10.772,45		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		27,6800	400,9100	11.097,19		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
8	3	130,2400	Metro Quadrado	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO (20X20CM), JUNTA A PRUMO, ASSENTA		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		56,8100	130,2400	7.398,93		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		60,6400	130,2400	7.897,75		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		62,4700	130,2400	8.136,09		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
8	4	10,5500	Metro Quadrado	REVESTIMENTO COM PASTILHAS DE PORCELANA, ASSENTADO COM ARGAMAS		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		214,4700	10,5500	2.262,66		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		228,9300	10,5500	2.415,21		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		235,8500	10,5500	2.488,22		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
9	1	61,3200	Metro Quadrado	CONTRAPISO DESEMPENADO, COM ARGAMASSA 1:3, SEM JUNTA E = 5 CM		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		41,1900	61,3200	2.525,77		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		43,9700	61,3200	2.696,24		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		45,3000	61,3200	2.777,80		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
9	2	61,3200	Metro Quadrado	PISO CERÂMICO PEI-5 ANTIDERRAPANTE (PREÇO MÉDIO), ASSENTADO COM AR		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		58,9600	61,3200	3.615,43		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		62,9300	61,3200	3.858,87		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		64,8300	61,3200	3.975,38		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
9	3	17,1500	Metro Quadrado	PASSEIOS DE CONCRETO E = 6 CM, FCK = 10 MPA, JUNTA SECA		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		43,4500	17,1500	745,17		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		46,3800	17,1500	795,42		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		47,7800	17,1500	819,43		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
9	4	0,6600	Metro Quadrado	SOLEIRA DE ARDÓSIA E = 2 CM		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		152,3600	0,6600	100,56		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		162,6300	0,6600	107,34		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		167,5500	0,6600	110,58		06 MESES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 4	Processo: 120/2020
Condição de Pagamento: 15 dias		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 6 Meses		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
10	1	2,0000	Unidade	PORTA DE ABRIR, MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA COMPLETA 60 X		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		590,5400	2,0000	1.181,08		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		630,3500	2,0000	1.260,70		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		649,4200	2,0000	1.298,84		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
10	2	6,7200	Metro Quadrado	PORTÃO DE FERRO PADRÃO, EM CHAPA (TIPO LAMBRI), COLOCADO COM CADE		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		290,7200	6,7200	1.953,64		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		310,3200	6,7200	2.085,35		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		319,7100	6,7200	2.148,45		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
11	1	4,3200	Metro Quadrado	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA BASCULANTE DE FERRO		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		383,8700	4,3200	1.658,32		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		409,7400	4,3200	1.770,08		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		422,1400	4,3200	1.823,64		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
11	2	4,3200	Metro Quadrado	VIDRO IMPRESSO (FANTASIA) TIPO CANELADO OU MARTELADO INCOLOR, ESP.		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		89,5700	4,3200	386,94		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		95,6100	4,3200	413,04		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		98,5000	4,3200	425,52		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
12	1	277,0800	Metro Quadrado	PINTURA LÁTEX PVA, EM PAREDES, 2 DEMÃOS SEM MASSA CORRIDA, EXCLUSIV		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		10,5100	277,0800	2.912,11		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		11,2200	277,0800	3.108,84		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		11,5600	277,0800	3.203,04		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
12	2	22,0800	Metro Quadrado	PINTURA ÓLEO/ESMALTE, 2 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		27,1700	22,0800	599,91		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		29,0000	22,0800	640,32		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		29,8800	22,0800	659,75		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
12	3	277,0800	Metro Quadrado	PREPARAÇÃO PARA PINTURA EM PAREDES, PVA/ACRÍLICA COM FUNDO SELAD		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		5,1300	277,0800	1.421,42		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		5,4800	277,0800	1.518,40		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		5,6400	277,0800	1.562,73		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
12	4	5,0400	Metro Quadrado	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIA DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 4	Processo: 120/2020
Condição de Pagamento: 15 dias		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 6 Meses		

Minas Serviços e Construções Eireli - EPP	19,0900	5,0400	96,21		06 MESES
Colimp Construtora Ltda	20,3700	5,0400	102,66		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME	20,9900	5,0400	105,79		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
13	1	14,0000	Unidade	LUMINÁRIA CHANFRADA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 2 X 32 W OU 2 X 40 W,		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		162,0300	14,0000	2.268,42		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		172,9500	14,0000	2.421,30		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		178,1900	14,0000	2.494,66		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
13	2	14,0000	PONTO	PONTO DE LUZ EMBUTIDO, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA C		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		196,3500	14,0000	2.748,90		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		209,5900	14,0000	2.934,26		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		215,9300	14,0000	3.023,02		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
13	3	10,0000	PONTO	PONTO DE INTERRUPTOR, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA C		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		230,5700	10,0000	2.305,70		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		246,1200	10,0000	2.461,20		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		253,5600	10,0000	2.535,60		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
13	4	8,0000	Unidade	PONTO DE TOMADA DE EMBUTIR, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E C		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		181,6600	8,0000	1.453,28		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		193,9000	8,0000	1.551,20		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		199,7700	8,0000	1.598,16		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
13	5	2,0000	Unidade	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 8 MÓDULOS COM BARRAMENTO E CHAVE		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		142,2000	2,0000	284,40		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		151,7800	2,0000	303,56		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		156,3700	2,0000	312,74		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
13	6	8,0000	Unidade	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 35A		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		25,2300	8,0000	201,84		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		26,9300	8,0000	215,44		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		27,7400	8,0000	221,92		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
13	7	1,0000	Unidade	PADRÃO CEMIG AÉREO TIPO H2, 5,1 <= CARGA INSTALADA <= 10 KW, BIFÁSICO		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		1.146,5100	1,0000	1.146,51		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		1.223,8000	1,0000	1.223,80		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		1.260,8200	1,0000	1.260,82		06 MESES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 4	Processo: 120/2020
Condição de Pagamento: 15 dias		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 6 Meses		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
14	1	4,0000	Unidade	LAVATÓRIO MÉDIO LOUÇA BRANCA SEM COLUNA, INCLUSIVE VÁLVULA E SIFÃO		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		288,7900	4,0000	1.155,16		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		308,2600	4,0000	1.233,04		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		317,5900	4,0000	1.270,36		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
14	2	4,0000	Unidade	VASO SANITÁRIO LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		453,3100	4,0000	1.813,24		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		483,8700	4,0000	1.935,48		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		498,5100	4,0000	1.994,04		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
14	3	4,0000	Unidade	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D = 25 MM (3/4")		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		31,2400	4,0000	124,96		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		33,3500	4,0000	133,40		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		34,3500	4,0000	137,40		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
14	4	4,0000	Unidade	REGISTRO DE PRESSÃO TIPO BASE, ROSCÁVEL, D = 20 MM (1/2")		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		51,7000	4,0000	206,80		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		55,1900	4,0000	220,76		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		56,8600	4,0000	227,44		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
14	5	4,0000	Unidade	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO CROMADA REF. 1194		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		108,8000	4,0000	435,20		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		116,1300	4,0000	464,52		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		119,6500	4,0000	478,60		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
14	6	4,0000	Unidade	BRAÇO PARA CHUVEIRO 510-C 1/2" X 40 CM		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		22,0500	4,0000	88,20		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		23,5300	4,0000	94,12		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		24,2500	4,0000	97,00		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
14	7	4,0000	Unidade	CHUVEIRO COM ARTICULAÇÃO 517-C D=1/2"		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		132,5200	4,0000	530,08		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		141,4500	4,0000	565,80		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		145,7300	4,0000	582,92		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
14	8	12,0000	PONTO	PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 4	Processo: 120/2020
Condição de Pagamento: 15 dias		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 6 Meses		

Minas Serviços e Construções Eireli - EPP	98,0100	12,0000	1.176,12	06 MESES
Colimp Construtora Ltda	104,6200	12,0000	1.255,44	06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME	107,7800	12,0000	1.293,36	06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
14	9	12,0000	PONTO	PONTO DE ESGOTO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE 40 MM E C		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		54,9700	12,0000	659,64		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		58,6800	12,0000	704,16		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		60,4500	12,0000	725,40		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
14	10	4,0000	PONTO	PONTO DE ESGOTO, INCLUINDO TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE 100 MM E C		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		73,9800	4,0000	295,92		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		78,9700	4,0000	315,88		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		81,3600	4,0000	325,44		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
14	11	8,0000	Unidade	RALO SIFONADO PVC CÔNICO 100 X 40 MM COM GRELHA REDONDA		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		20,9100	8,0000	167,28		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		22,3200	8,0000	178,56		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		23,0000	8,0000	184,00		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
14	12	1,0000	Unidade	CAIXA ALVENARIA 50 X 50 X 40 CM, TAMPA EM CONCRETOINSPEÇÃO /PASSAGE		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		183,3100	1,0000	183,31		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		195,6700	1,0000	195,67		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		201,5800	1,0000	201,58		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
14	13	4,0000	Unidade	PAPELEIRA DE LOUÇA BRANCA		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		66,1100	4,0000	264,44		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		70,5700	4,0000	282,28		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		72,7000	4,0000	290,80		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
14	14	8,0000	Unidade	SABONETEIRA LOUÇA BRANCA		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		67,2200	8,0000	537,76		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		71,7500	8,0000	574,00		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		73,9300	8,0000	591,44		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
14	15	1,0000	Unidade	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 500 L		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		461,8500	1,0000	461,85		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		492,9900	1,0000	492,99		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		507,9000	1,0000	507,90		06 MESES

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 4	Processo: 120/2020
Condição de Pagamento: 15 dias		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 6 Meses		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
14	16	4,0000	Unidade	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA 1/2"		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		154,6600	4,0000	618,64		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		165,0800	4,0000	660,32		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		170,0800	4,0000	680,32		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
15	1	4,0000	Unidade	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESS		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		247,7100	4,0000	990,84		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		264,4100	4,0000	1.057,64		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		272,4100	4,0000	1.089,64		06 MESES

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
16	1	69,6300	Metro Quadrado	LIMPEZA GERAL DE OBRA		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP		5,5400	69,6300	385,75		06 MESES
Colimp Construtora Ltda		5,9100	69,6300	411,51		06 MESES
Elci Barbosa de Barros Eireli ME		6,0900	69,6300	424,05		06 MESES

Sugestão por menor preço unitário

4947 - Minas Serviços e Construções Eireli - EPP

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	1	69,6300	7,8300	545,20	
1	2	1,0000	351,8600	351,86	
1	3	1,0000	586,0000	586,00	
1	4	1,0000	1.221,4200	1.221,42	
2	1	18,2600	55,2400	1.008,68	
2	2	20,0700	7,8600	157,75	
2	3	12,2400	55,2400	676,14	
3	1	51,3600	50,3600	2.586,49	
3	2	306,2800	8,3500	2.557,44	
3	3	6,3700	471,2600	3.001,93	
4	1	480,8600	8,3500	4.015,18	
4	2	71,8800	46,6600	3.353,92	
4	3	4,5800	471,2600	2.158,37	
5	1	80,2800	83,2800	6.685,72	
5	2	64,5800	55,4700	3.582,25	
5	3	64,5800	55,8100	3.604,21	
5	4	12,6000	71,4900	900,77	
5	5	6,0000	62,1900	373,14	
5	6	20,2800	27,5600	558,92	
6	1	196,5000	45,5600	8.952,54	
7	1	0,2100	2.052,4200	431,01	
8	1	400,9100	6,7300	2.698,12	
8	2	400,9100	25,1700	10.090,90	
8	3	130,2400	56,8100	7.398,93	
8	4	10,5500	214,4700	2.262,66	
9	1	61,3200	41,1900	2.525,77	
9	2	61,3200	58,9600	3.615,43	
9	3	17,1500	43,4500	745,17	
9	4	0,6600	152,3600	100,56	
10	1	2,0000	590,5400	1.181,08	

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 4	Processo: 120/2020
Condição de Pagamento: 15 dias		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 6 Meses		

10	2	6,7200	290,7200	1.953,64
11	1	4,3200	383,8700	1.658,32
11	2	4,3200	89,5700	386,94
12	1	277,0800	10,5100	2.912,11
12	2	22,0800	27,1700	599,91
12	3	277,0800	5,1300	1.421,42
12	4	5,0400	19,0900	96,21
13	1	14,0000	162,0300	2.268,42
13	2	14,0000	196,3500	2.748,90
13	3	10,0000	230,5700	2.305,70
13	4	8,0000	181,6600	1.453,28
13	5	2,0000	142,2000	284,40
13	6	8,0000	25,2300	201,84
13	7	1,0000	1.146,5100	1.146,51
14	1	4,0000	288,7900	1.155,16
14	2	4,0000	453,3100	1.813,24
14	3	4,0000	31,2400	124,96
14	4	4,0000	51,7000	206,80
14	5	4,0000	108,8000	435,20
14	6	4,0000	22,0500	88,20
14	7	4,0000	132,5200	530,08
14	8	12,0000	98,0100	1.176,12
14	9	12,0000	54,9700	659,64
14	10	4,0000	73,9800	295,92
14	11	8,0000	20,9100	167,28
14	12	1,0000	183,3100	183,31
14	13	4,0000	66,1100	264,44
14	14	8,0000	67,2200	537,76
14	15	1,0000	461,8500	461,85
14	16	4,0000	154,6600	618,64
15	1	4,0000	247,7100	990,84
16	1	69,6300	5,5400	385,75
Total do Fornecedor:		107.460,35		

Valor da compra total com os menores preços unitários:	107.460,35
--	------------

Propostas Exequíveis/Inexequíveis - Lei 8.666, artigo 48.

1 - Proposta Comercial

Fornecedor	Valor Proposta
Elci Barbosa de Barros Eireli ME	R\$ 118.178,73
Colimp Construtora Ltda	R\$ 114.711,01
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP	R\$ 107.460,35

A) Valor de cotação estabelecido no edital:	R\$ 120.527,80
B) 50% do valor de cotação estabelecido no edital:	R\$ 60.263,90
C) Média aritmética dos valores das propostas superiores a 50% do valor estabelecido no edital:	R\$ 113.450,03
D) 70% do valor da média aritmética, calculado no item "C":	R\$ 79.415,02
E) 80% do valor da média aritmética, calculado no item "C"(base calculo da garantia adicional):	R\$ 90.760,02

2 - Propostas consideradas Inexequíveis por superar o valor de cotação estabelecido no edital

Fornecedor	Valor Proposta
Nenhuma proposta enquadrada neste item.	

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 4	Processo: 120/2020
Condição de Pagamento: 15 dias		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 6 Meses		

3 - Propostas consideradas Inexequíveis com valor inferior a 70% da média aritmética, conforme item "D":

Fornecedor	Valor Proposta
Nenhuma proposta enquadrada neste item.	

4 - Propostas consideradas Exequíveis:

Fornecedor	Valor Proposta	Valor da Garantia Adicional (*)
Elci Barbosa de Barros Eireli ME	R\$ 118.178,73	Não é necessário apresentação de Garantia
Colimp Construtora Ltda	R\$ 114.711,01	Não é necessário apresentação de Garantia
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP	R\$ 107.460,35	Não é necessário apresentação de Garantia

5 - Proposta Vencedora dentre as consideradas Exequíveis:

Fornecedor	Valor Proposta	Valor da Garantia Adicional (*)
Minas Serviços e Construções Eireli - EPP	R\$ 107.460,35	Não é necessário apresentação de Garantia

(*) Fórmula de calculo do valor da garantia adicional: (C - Valor Proposta = Garantia Adicional).
 Observação: Somente sera solicitado a Garantia Adicional para as propostas com valor inferior ao valor do Item E.